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Wykop 17 - zaw ierał grubą w arstw ę osadniczą, przebadaną do głębokości 
około 0, 80 m ze śladam i rozwleczonych palenisk, dużą ilością ceram iki, 
głównie całkowicie obtaczanej i kości zwierzęcych. Zabytki żelazne 
reprezentują: noże, haki, gwoździe, klam ra do pasa, kabłąki do w iader. 
Inne zabytki występujące w warstw ie kulturowej, to: paciorek szklany, 
przęślik i, wytwory rogowe,
Czas trw ania obiektu ok reśla  się  na IX-XII w.
Opracowane m ateriały  wczesnośredniowiecznego grodziska w Owidzu 
przechowywane są  w Muzeum Archeologicznym w Gdańsku.

PIEŃKI-GRODZISKO, gm. Jedwabne Zakład Badań Archeolo-
woj. łomżyńskie gicznych SSP "Univer-
Stanowisko 3 g it as"

Badania prowadził m gr W łodzimierz Pela, Finan
sował WKZ w Łomży. P ierw szy sezon badań.
Osada podgrodowa z końca XIII wieku.

Kompleks osadniczy składa s ię  z grodziska, osady podgrodowej 
oraz cm entarzyska. Badania m iały charakter sondażowo-rozpoznawczy 
i przeprowadzone zostały na północny wschód od grodziska. Natrafiono 
na 5 obiektów: 4 półziemianki oraz jedną jam ę, najprawdopodobniej 
w spółczesną. Całkowicie wyeksplorowano dwie półziemianki o czworo
bocznych zarysach / 4 , 4 x 4, 3 m /. Posiadały one proste ściany oraz 
schodki. Jedna z nich m iała dwa paleniska, druga natom iast w narożniku 
północnym skupisko kamieni różnej wielkości* W czarnej przepalonej 
ziem i pochodzącej z wypełniska półziemianek, znaleziono fragm enty 
ceram iki, żelazne noże, okucie, fragm ent kółka oraz paciorek szklany 
i p rzęślik i. Pozostałe półziemianki wyeksplorowano częściowo. Jedna 
z nich była owalna w za ry sie , nieckowato zagłębiona. Znaleziono w niej 
fragm enty ceram iki i  p rzęślik  gliniany. We wszystkich półziemiankach 
wystąpiła duża ilość kości zwierzęcych.

M ateriał po opracowaniu przekazano do WKZ w Łomży.
Badania będą kontynuowane.

PŁOŃSK 
woj. płockie

Badaniami kierował d r  Bogusław Gierlach. Finan
sował Naczelnik m iasta  Płońska. Czwarty sezon 
badań. Gród wczesnośredniowieczny.

Centrum Kultury 
woj. ciechanowskiego
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Głównym celem było przygotowanie danych do opracowywanej 
dokumentacji zagospodarowania obiektu. Przeprowadzono sondaż rowem 
od wykopu zasadniczego położonego w centrum grodziska w kierunku, 
południowym do ulicy 19 Stycznia. W wykopie tym o szerokości 3 m 
odsłonięto zewnętrzne i wewnętrzne lico wału pokryte płaszczem  ka
miennym. Podobne rowy sondażowe przeprowadzono od głównego wyko
pu w kierunku wschodnim 1 zachodnim, W obu odsłonięto fragm enty walów 
o takiej sam ej konstrukcji jak omówiony wyżej. Ponadto w obrębie 
wykopu głównego odsłonięto budynek o kształceie prostokątnym wyłożony 
kam ieniam i, prawdo pu dobnie łaźnię. W niewielkim stopniu ze względu 
na niesprzyjające warunki pogodowe pogłębiono też  wykop w najwyższej 
części grodziska. Wykonano projekt zagospodarowania grodziska dla 
celów rekreacyjnych i turystycznych.

Z zabytków inw entarza ruchomego na uwagę zasługują dwie 
kolejne znalezione pisanki kamienne znalezione w kamiennym licu wału. 
Jedna z nich była zdobiona ornam entem  rytym .

Planuje się  zakończenie badań i zagospodarowanie obiektu w r o 
ku 1979.

POLANOWICE, gm. Kruszwica Polska Akademia Nauk
woj. bydgoskie instytut H istorii Kultury
Stanowisko 3 M aterialnej

Zakład Archeologii 
W ielkopolski w Poznaniu

Badania prowadziła d r Bożena Dzieduszycka pod 
naukowym kierownictwem doc. dr. hab. Z. H ilczer- 
Kurnatowskiej. Finansował IHKM PAN, P ierw szy 
sezon badań system atycznych. Stanowisko wielo
kulturowe: neolit, osada i cm entarzysko kultury 
amfor kulistych, osada kultury łużyckiej, osada 
z wczesnego okresu wpływów rzym skich, osada 
wczesnośredniowieczna /faza  В- C / ,  cm entarzys
ko wczesno- i późnośredniowieczne.

Na stanowisku zlokalizowanym na łagodnym wyniesieniu nad 
doliną Sm ierni o wystawie południowo-wschodniej były prowadzone kil
kakrotnie badania ratow nicze. Celem badań tegorocznych było wyjaś
nienie chronologii, charakteru i w ielkości lokowanej tu osady wczesno
średniowiecznej datowanej na podstawie m ateriałów  ceram icznych 
z dwóch dotychczas zainwentaryzowanych obiektów na fazę A wczesnego 
średniow iecza.

Wykopy założono w południowej partii stanowiska. Zainwentary- 
zowano 31 obiektów z różnych okresów, w tym 3 obiekty datowane na


